
2n6nni/20^206-2017-648S(2) 

№205206-2017-6485 

от 27 04 17 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 апреля 2017 года № 132 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 26 января 2016 года № 4 

"О распределении на 2016 и 2017 годы субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области и средств 

Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области в рамках реализации 
этапа 2016 года региональной адресной программы 

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Ленинградской области в 2013 - 2017 годах" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации региональной адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ленинградской области в 2013 - 2017 годах", утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 21 марта 2013 года № 73, 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 26 января 2016 года № 4 "О распределении на 2016 и 2017 годы субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области и средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области в рамках реализации 
этапа 2016 года региональной адресной программы "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области 
в 2013 - 2017 годах" изменение, изложив приложение 2 (Распределение 
на 2017 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
и средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 



206003/205206-2017-648'!(2) 

2 

в рамках реализации этапа 2016 года региональной адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ленинградской области в 2013 - 2017 годах") в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



206003/206003-2017-6552(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 26 января 2016 года № 4 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 

от 27 апреля 2017 года № 132) 
(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2017 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

и средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 

в рамках реализации этапа 2016 года региональной адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Ленинградской области в 2013 - 2017 годах" 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального образования 

Средства Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

(руб.) 

Средства 
областного 

бюджета 
Ленинградской 

области 
(руб.) 

Муниципальные образования - участники программы с участием средств 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

Бокситогорский муниципальный район 
1 Ефимовское городское поселение 14 212 070,25 

Волховский муниципальный район 

2 
3 

"Город Волхов" 
Новоладожское городское поселение 

17 814 400,26 
31416 752,50 

15 625 126,31 
4 227 132,23 

Всеволожский муниципальный район 
4 Романовское сельское поселение 5 436 144,80 

Выборгский район 
5 Приморское городское поселение 5 589 908,80 

Гатчинский муниципальный район 
6 
7 

"Город Гатчина" 
Дружногорское городское поселение 

12 637 912,12 
1 560 328,15 

4 900 257,24 

Тихвинский муниципальный район 
8 Борское сельское поселение 

Итого 
689 516,55 

89 357 033,43 
Муниципальные образования - участники программы без участи 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального х 

24 752 515,78 
я средств 
озяйства 

Всеволожский муниципальный район 
1 Свердловское городское поселение 43 875 041,02 

Гатчинский муниципальный район 
2 Кобринское сельское поселение 

Итого 
Всего 

89 357 033,43 
89 357 033,43 

24 324 958,98 
68 200 000,00 
92 952 515,78 

Примечание. Распределение выполнено с учетом фактического финансирования этапа 2016 года в 2016 году. 


